
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1761 - 24/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 
 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento 
licitatório modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023, cujo objeto é 
“AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL 
S500) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL”., de acordo com a ata, aos 
licitantes abaixo descritos. 
 
ACCRE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA  
CNPJ: 10.680.663/0001-58 
Itens:  01,02,03,04,05,06 
Valor Total: 920.140,00 (Novecentos e Vinte Mil e Cento e Quarenta Reais) 
 
 
 
 

Diamante do Sul, 24 de março de 2023. 
 
 
 
 

 
Cristina Santos Neri 

Pregoeira  

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1761 - 24/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 
 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes 
vencedores abaixo: 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: ACCRE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA  
CNPJ: 10.680.663/0001-58 
Valor Total: 920.140,00 (Novecentos e Vinte Mil e Cento e Quarenta Reais) 
CONTRATO N°: 04/2023 
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 
DIESEL S500) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL”. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02 EXECUTIVO MUNICIPAL 

001 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0401.2002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00130 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00360 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

001 GABINETE SEC. AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

20.606.2001.2010 MANUTENÇÃO GAB SEC AGRICULTURA, MEIO AMB E TURISMO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00710 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00750 E 00504 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não 

Previdenciárias 

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1761 - 24/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00820 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2019 MANUTENÇÃO QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00950 E 00107 0107/99/01/00/00 Salário-Educação 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2021 TRANSP ESCOLAR REC PROPRIOS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01010 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01060 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01130 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01290 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01500 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01610 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2039 MANUTENÇÃO PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01650 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1761 - 24/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01730 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01820 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 

 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
001 GAB. SEC. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
15.451.1501.2044 MANUT GAB SEC OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01910 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02020 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02110 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02140 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2050 MANUTENÇÃO PROGRAMAS CIDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02160 E 00512 0512/99/99/00/00 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02600 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2054 PPAS- PROGRAMA PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02250 E 00767 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02480 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1761 - 24/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             
 

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 018/2023 
                                                                             DATA: 24/03/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - ARBITRAR em seu favor, uma (01) diária (valor unitário: R$ 690,00/valor 

total: R$ 690,00) para o dia 24 de março de 2023, em decorrência de viagem até a cidade 
de Cascavel-PR. Participar da ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA 
EXECUTIVA GESTÃO 2023/2024, com presença confirmada do Diretor Geral da Itaipu 
Binacional, Enio Verri. Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion 
AYF-0758. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de março de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1761 - 24/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-03-24T19:12:29+0000




